
報道関係各位                                  令和 2 年 6 月 24 日 

 

 

 

 

 

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。 

 

佐渡観光交流機構は、6/19 より企画乗船券「佐渡体験パック」の販売を開始しました。この商品は、内閣府の 

特定有人国境離島地域社会維持推進交付金を活用しています。当機構が取り扱う各種体験商品と「新潟港発着カ

ーフェリー2 等往復乗船券」がセットで、おとな 1,840 円、こども 900 円もお得になるパッケージプランです。 

 佐渡島では、観光客の皆さまと佐渡島民の双方が安心安全に過ごすために衛生安全基準「佐渡クリーン認証制

度」を策定しました。現在 190 以上の施設が認証を受け、佐渡島全体で受入環境の整備を行っております。また、

日本で初めて「新しい生活様式」を取り入れた佐渡島での過ごし方をまとめた動画「Live Together In Sado Island」

を制作しました。佐渡島へ来島される際はぜひご覧いただき、実践していただけたらと思います。今年の夏はぜ

ひお得な「佐渡体験パック」をご利用いただき、安心・安全な佐渡島での体験をお楽しみください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★★★ 企画乗船券「佐渡体験パック」概要 ★★★ 

■利用期間：2020 年 6 月 20 日（日）～2020 年 9 月 30 日（水） 

■利用条件： 

・本プランはインターネットでの申込・クレジットカード決済のみ受け付けております。電話での申込・現金

でのお支払いは受け付けておりませんので予めご了承ください。 

・対象となる体験商品をご利用ください。 

・佐渡島内に 1 泊以上の滞在が必要です。本プランには宿泊はついておりません。お客様ご自身で別途手配が

必要となります。 

・乗船日は往路と復路で 7 日以内の別日でご利用ください。 

・当日の気象条件等により体験を変更していただく場合があります。 

■申込先：佐渡で発見！エンジョイプラン（https://enjoysado.net/）  

PRESS RELEASE 

「佐渡体験パック」の販売を開始しました 佐渡島での体験と往復乗船券がセットでとってもおトク！ 



【佐渡体験パック商品一覧】 

・神秘の大自然 原生林と杉巨木群トレッキング ～外海府ルート～ 

・高速モーターボートで行く「琴浦洞窟めぐり」 

・きれいな海と最高のロケーションで シーカヤック体験 

・透明度抜群！日本海佐渡 体験ダイビング 

・透明度抜群！日本海佐渡 シュノーケリング 

・ジェットスキー＆バナナボート体験 

・夏の佐渡での思い出作りに 磯で遊ぼう「めおと岩」 

・期間限定 たらい舟はんぎり サンセット＆ナイター体験 

・オリジナル商品づくりに挑戦！砂金とり加工体験 

・佐渡金山で金づくし！金箔貼り体験 

・え？！佐渡って銀も採れたの？シルバーアクセサリー製作体験 

・佐渡野草を使ったお菓子作り体験 

・しまや特製「スイーツ」付き 佐渡無名異焼体験 

・ぬか釜で幻の岩首昇竜棚田米を炊こう！ 

・「世界農業遺産（GIAHS）」を知る 岩首棚田里山散策 

・佐渡金銀山遺跡と相川の街 ふれあい歴史散策 

・地元ガイドがご案内 港町両津 

・真野飛鳥路“古佐渡”巡礼 

・妙宣寺プレミアム。五重塔＆寺宝特別拝観 

・馬の背中から見る佐渡の景色は絶景 大佐渡山麓を引馬で散歩 

・着物でしっとり「京町まちあるき」 

・外海府のパワースポット岩谷口で地元漁師の豪快メシ「根もずく丼」をいただく さどんぽ岩谷口 

・佐渡八十八ヶ所霊場を巡る「初めての佐渡遍路」～第二十九番・安照寺にて法話のご拝聴～ 

・佐渡八十八ヶ所霊場を巡る「初めての佐渡遍路」 

・佐渡八十八ヶ所霊場を巡る「初めての佐渡遍路」 

・トキと暮らす郷の生き物さがし～野生のトキに会えるかも～ 

 

【ぜひご覧ください！】Live Together In Sado Island 

新しい生活様式を取り入れた佐渡島での過ごし方をまとめました。ご来島の際はぜひご覧ください。 

https://www.youtube.com/watch?v=Hquv-jYmuj0 

 

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030 

広報担当：栗山  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com） 

 

 

一般社団法人佐渡観光交流機構 

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

https://www.youtube.com/watch?v=Hquv-jYmuj0

